
 

 

Lokala säkerhetsnämnden 
vid Ringhals kärnkraftverk 
 

 

 1 (2) 
2025-03-28 Dnr: KS 2025/0041 
  
  
  

  
   

  

 

 
POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON ORGANISATIONSNR. E-POSTADRESS 

Varbergs kommun Engelbrektsgatan 15 0340-880 00 212000-1249 ks@.varberg.se 
 Östra Vallgatan 12 (hiss)   WEBBPLATS 

432 80 Varberg Varberg   www.varberg.se 
     

Klimat- och näringslivsdepartementet 
KN2024/01912 
 
 

Yttrande över Kärnkraftsprövningsutredningens delbetänkande 
Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och 
ändamålsenliga avgifter 

Bakgrund 
Lokala säkerhetsnämnden har av Klimat- och näringslivsdepartementet fått 
möjlighet att lämna synpunkter på Kärnkraftsprövningsutredningen 
delbetänkande Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och 
ändamålsenliga avgifter. 

Yttrande 
Lokala säkerhetsnämnden vid Ringhals kärnkraftverk tillstyrker utredningens 
förslag i delbetänkandets avsnitt 10.1.3 Utvecklingsbehov i nya 
kärnkraftskommuner där utredningens rekommendation om åtgärder omfattar: 
• Ändamålsenliga informations- och utbildningsinsatser. 
• Process och plan för etablering av lokala säkerhetsnämnder i nya 
kärnkraftskommuner anpassat till när prövning och uppförande beräknas ske. 
 
Nämnden vill understryka vikten av kunskap och kompetens hos de lokalt 
förtroendevalda som ska möta allmänheten och kunna svara på frågor i kommuner 
som är föremål för ansökan om principbeslut, varför nämnden delar utredningens 
bedömning att lokala säkerhetsnämnder kan behöva inrättas i nya 
kärnkraftkommuner.  
 
Ledamöterna i de lokala säkerhetsnämnderna representerar inte enbart den 
kommun som anläggningen finns i utan samtliga kommuner inom den planerade 
beredskapszonen. Nämnden vill poängtera vikten av dessa myndigheter får 
fortsätta sitt uppdrag enligt nuvarande ordning men samtidigt påtala att dagens 
begränsning till nio ledamöter och inga ersättare i de lokala säkerhetsnämnderna 
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begränsar nämndens möjlighet att skapa lokal närvaro i samtliga områden som 
omfattas av beredskapszonen. 
 
Vidare vill nämnden framhålla att kärnkraftsfrågans nationella utveckling liksom 
planerna för etablering av ny kärnkraft stärkt vikten av nämndens uppdrag att 
bidra till lokal förankring och förtroendeskapande information genom insyn och 
möjlighet till informationsspridning. Planerna för ny kärnkraft och eventuella 
kommande etableringar av nya lokala säkerhetsnämnder förväntas även framåt 
innebära ökande arbetsbelastning för nämnden. Dels inom ramen för nämndens 
egna uppdrag, dels med anledning av att de redan etablerade nämnderna utifrån 
sin kompetens och långa erfarenhet kan bidra med stöd vad gäller 
kompetensutveckling och organisatoriska frågor till nya lokala säkerhetsnämnder. 
Nämnden bedömer att denna möjlighet bör nyttjas av nya kärnkraftskommuner 
och i sammanhanget betraktas som något positivt. Lokala säkerhetsnämnden vid 
Ringhals kärnkraftverk vill därför framhålla vikten av att det statliga årliga 
anslaget till nämnderna går i takt med omvärlden och frågans nationella 
utveckling för att inte riskera ta kraft från nämndernas förmåga att fullgöra sitt 
grunduppdrag i förordningen (2007:1054). 
 
 
LOKALA SÄKERHETSNÄMNDEN 
 
 
Ann-Charlotte Stenkil 
Ordförande 
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